CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 347/2015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO

Fm P!en'!o

iiJi(

Pre&Idtlnto

SÚMULA: Solicito informações do

Executivo, junto a Secretaria da

Educação, aos cuidados da Sra. Lilian

Braga Vieira, estudos referentes sobre a

possibilidade de implantar a escola de

tempo integral em nosso município.

REQUEIRO á mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro

Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, através da Secretaria da

Educação aos cuidados da Sra. Lilian Braga Vieira, informações sobre a

possibilidade de implantar em nosso município a escola de tempo

integral.

RA MUNICIPAL
PROTOCOLO

Justificativa

27 FEV 2015 	J Senhor Presidente,

1 Senhores Vereadores,

As,i na t Li ra
Senhoras Vereadoras.

O Programa visa garantir as melhores condições de conclusão da

educação básica, com ganhos significativos em termos de rendimento

e desempenho escolar. Oferece as crianças e adolescestes que nele

ingressam a oportunidade de vivenciarem um currículo sólido,

diferenciado, dedicado ao desenvolvimento de suas habilidades e

competências para que possam se preparar diariamente para o

exercício de uma vida produtiva, com capacidade de inovar, apropriar-

se e abrir possibilidades de gerar novas tecnologias, novas soluções

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnarairapevi.sp.gov.br